
5 7 9 
Página 1 de 4 

Wni4iikrortl 
I-Pg?903:41c1:,1  
irtfrnsivriL'olez 

RESOLUCION N°  

2 8 ABR 2018 

"Ponla cual se adopta el Plan Institucional de Capacitación de la Secretada de Educación del 
Distrito para la vigencia 2018" 

EL SUBSECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO (E) 

so de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el numeral 15° del artículo 1 
de la Ley 1561 de 2017 y Resolución N° 627 del 11 de abril de 2018, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el literal d) del numeral 3° del artículo 2 de la Ley 909 de 20041, señala como uno de ;los 
principios de la función pública !la capacitación para elevar los niveles de eficacia". 

Que el literal e) del numeral 2° del artículo 15 ibídem, dispone como una de las funciones de ilas 
unidades de personal, diseñar y administrar los programas de formación y capacitición, .de 
acuerdo con lo previsto en la ley y en el Plan Nacional de Formación y Capacitación. 

Qué el numeral 1° del artículo 36 de la norma en cita consagra que: "La capacitación Y formación 
de los empleados públicos está orientada al desarrollo de sus capacidades, destrezas, 
hab'lidades, valores y competencias fundamentales, con miras a propiciar su eficacia personal, 
grueal y organizacional, de manera que se posibilite el desarrollo profesional de los empleados y 

ni

el ejoramiento en la prestación de los servicios". 

Que de conformidad con lo previsto en el literal c) del artículo 3° del Decreto 1567 de 19982, Os 
entidades deberán formular los Planes Institucionales de Capacitación, con una periódiciad 
mín ma de un año. 	' 

Que el artículo 4 de la norma mencionada define la capacitación como: "...El conjunto :de 
procesos organizados, relativos tanto ala educación no formal como a la informal de acuerdo con 
lo establecido por la ley general de educación, dirigidos a prolongar y a complementarla 
educación inicial mediante la generación de conocimientos, el desarrollo de habilidades y el 
cambio de actitudes, con el fin de incrementar la capacidad individual y colectiva para contribuir 
al cbmplimiento da la misión institucional, a la mejor prestación de servicios a la comunidad,: al 
eficaz desempeño del cargo y al desarrollo personal integral. Esta definición comprende los 
procesos de formación, entendidos como aquellos que tienen por objeto específico desarrollar y 
fortaleber una ética del servicio público basada en los principios que rigen la función 
administrativa". 

'Por la cual se expiden normas que regulan el empleo público, la camera administrativa, gerencia pública y se dictan otras disposiciones 
Par el cual se crean (sic) el sistema nacional de capacitación y el sistema de estimulas para los empleados del Estado. 

Av. Hidorado No. 66 — 63 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
wwwlsedbociota.edu.co   
Información: Línea 195 

En 



reo rentk011t 
5DEsocorAbIr- 
i=c9=paigo:ar'0" 

RESOLUCIÓN N° 

579 
Página 2 de 4 

~11111111~11111•1111111•11111211111111111111.1111111111 •111111110111111~~ Sa nia ~mol 

"Por la cual se adopta el Plan Institucional de Capacitación de la Secretaria de Educación del 
Distrito para la vigencia 2018" 

Que el artículo 2.2.9.1 del Decreto 1083 de 20153  preceptua que: "Los planes de capacitación de 
las entidades públicas deben responder a estudios técnicos que identifiquen necesidades y 
requerimientos de las áreas de trabajo y de los empleados, para desarrollar los planes anuales 
institucionales y las competencias laborales". 

Que ateniendo lo dispuesto en el artículo 2.2.9.2 del Decrerto 1083 de 2015, los programas de 
capacitación deben orientarse al desarrollo de las competencias laborales necesarias para el 
desempeño de los empleados públicos en niveles de excelencia. Entiendase el nivel de 
excelencia como equivalente al nivel sobresaliente de conformidad con lo el Acuerdo N° 565 de 
2016.4  

Que el artículo 2.2.9.4 del Decreto 1083 de 2015 dispone que, en aplicación del literal e) del 
numeral 3° del Decreto-ley 1567 de 1998, la Red Interinstitucional de Capacitación para 
servidores Públicós, creada con el objeto de apoyar los planes de capacitación institucionales, 
estará integrada por las entidades públicas a las cuales se les aplica la Ley 909 de 2004, y será 
coordinada y administrada por la Escuela Superior de Administración Pública, de acuerdo con el 
reglamento que se expida para su funcionamiento. 

Que el artículo 1 de la Ley 1064 de 20065, estableció que se entenderá por educación no formal 
contenida en la Ley General de Educación y en el Decreto Reglamentario 114 de 1996, 
Educación para el Trabajo y el Desarrollo Humano. 

Que la Resolución N° 390 de 2017 expedida por el Departamento Administrativo de la Función 
Pública y la Escuela Superior de Administración Pública, actualizó los lineamientos de la política 
de empleo público en lo referente a la capacitación con la adopción de un nuevo Plan Nacional 
de Formación y Capacitación, denominado Profesionalización y Desarrollo de los Servidores 
Públicos, el cual definió un nuevo modelo para gestionar el desarrollo de capacidades de los 
servidores, incorporando elementos, tanto en contenidos como en estrategias que se orientan 
al aprendizaje organizacional en el sector público. 

Que la Guía Metodológica para la implementación del Plan Nacional de Formación y Capacitación 
(PNFC): Profesionalización y Desarrollo de los Servidores Públicos de 20176, busca orientar a las 
entidades sobre un nuevo modelo de aprendizaje organizacional, partiendo del hecho que para 
desarrollar las capacidades de los servidores públicos, se debe empezar por fortalecer las 
capacidades institucionales de las entidades, para que estas puedan ofrecer programas de 
aprendizaje, mediante la capacitación, la inducción y el entrenamiento, con resultados óptimos. 

3  Por medio del cual se expide el Decreto Único Reglamentario del Sector de Función Pública. 

4  Por el cual se establece el Sistema Tipo do Evaluación del Desempeño Laboral de los Empleados Públicos do Carrera Administrativa y en Periodo de Prueba. 

5  Por la cual se dictan normas para el apoyo y fortalecimiento de la educación para el trabajo y el desarrollo humano establecida como educación no formal en la Ley General de 
Educación. 

5  Función Pública— ESAP, Diciembre de 2017. 

Av. Eldorado No. 66 — 63 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www. sed bonota. edu.co   
Información: Línea 195 

inanimainmaim 	i•IIIIIII111111111•111111111 	....1111.11111111 I E I 7-1 



re9 

Página 3 de 4 I ,t1 ... l  
kagamayori 
9030GorkbA'  , 

1...,19191E'~1  
RESOLUCIÓN N° 	 

5 7 9 

O ABR 2018" 
pnnizi  

11; 

Que son obligaciones de los servidores con respecto a _la capacitación: "a) Participar en la 
identificación de las necesidades de capacitación de su dependencia o equipo de trabajo; b) 
Participar en las actividades de capacitación para las cuales haya sido seleccionado y rendirlos 
informes correspondientes a que haya lugar; c). Aplicar los conocimientos y las habilidades 
ad4uiridos para mejorar la prestación del servicio a cargo de la entidad; d) Servicio de agehte 
capacitador dentro o fuera de la entidad, cuando se requiera; e) Participar activamente en la 
eva uación de los planes y programas institucionales de capacitación, así como de las actividades 
de capacitación a las cuales asista; O Asistir a los programas de inducción o reinducción, según 
su caso, impartidos por la entidad".7 

"Por la cual se adopta el Plan Institucional de Capacitación de la Secretaria de Educación del 
Distrito para la vigencia 2018" 

Que los programas de Inducción y Reinducción hacen parte integral del PIC y se enmarcan 
ten endo en cuenta los lineamientos establecidos en el artículo 7 del. Decreto 1567 de 1998, como 
procesos de formación y capacitación dirigidos a facilitar y a fortalecer la integración del servidor 
público con la cultura organizacional y el desarrollo de habilidades gerenciales y de servicio 
público, así como a proporcionarle la información necesaria para el mejor conocimiento de la'  
función pública y de la entidad, estimulando el aprendizaje y el desarrollo individual y 
organizacional, en un contexto metodológico flexible, integral, práctico y participativo. 

Que de acuerdo con el numeral 3° del artículo 33 de la Ley 734 de 2002, son derechos de todo 
seri idor público, recibir capacitación para el mejor desempeño de sus funciones. 

Que la Dirección de Talento Humano mediante memorando 1-2017-65820 solicitó a los directivos 
de las diferentes dependencias de la Entidad, el diligenciamiento del formulario para consignar 
las necesidades de capacitación, documento que sirvió de base para la construcción del Plan de 
Acc ón de Capacitación para la presente yigencia. 

\ 	. 
Que teniendo en cuenta la información dbténida del infarme de'resultados emitido por parte dé la 
Ofic na de Personal frente. al  análisis de las necesidades detectadas en la evaluación de 
desempeño por medio de lbs planes de mejoramiento individuales, igualmente se identificaron 
competencias laborales a fortalecer para los servidores de la Entidad. 	 • 

• 
Que  teniendo en cuenta la información suministrada por la Oficina de Control Intenro, producto 
de las auditorías realizadas durante la vigencia 2017, también se identificaron necesidades de 
capacitación para-los servidores-públicos de la Entidad. 

Que los miembros dé la Comisión de Personal participaron y harán seguimiento del Plan 
Institucional de Capacitación, atendiendo lo dispuesto en el literal h) del artículo 16 de la Ley 909 
de 2004. 

~collo 12, Decreto 1567 de 1998. 

Av. Eldorado No. 66 — 63 
PBX:1324 10 00 
Fax: 315 3448 

tts www.isedb000ta.edu.co   
Inforrbación: Línea 195 



1111.11111101~1§1.1111ZINIZIRIBROVIIIIIIIMiniii 	:Fi Roí 	in1 ~In • ][ 

administrativo, 

las 

"Por la cual se adopta 

En consecuencia, 

ARTÍCULO PRIMERO. 
Educación del Distrito 

el cual hace 

ARTÍCULO SEGUNDO. 
públicos de la Secretaría 

ARTÍCULO TERCERO. 
presente acto administrativo 
de la Secretaría de Educación 

ARTÍCULO CUARTO. 
disposiciones que le 

Dada en Bogotá D.C., a 

:-.- 
119 
11 	1 

Página 4 de 4 	4- .... 
IÁLGAIDWILAY1;12,  
' DANG.01:44r 

5 7 9 
. 

IN 

de Educación del 

de la Secretaría de 
del presente acto 

Capacitación, los servidores 

adoptado mediante el 
central, local e institucional 

de su publicación y deroga 

12 0 ABR 201W 

„) 

considerativa 

tacruotarts 	itztoxiciA 

RESOLUCIÓN N° 

el Plan Institucional de Capacitación 
Distrito para le vigencia 2018" 

RESUELVE: 

Adoptar el Plan Institucional de 
conforme con lo expuesto en la parte 

parte integral de la presente resolución. 

Serán beneficiarios del Plan Institucional 
de Educación del Distrito. 

Comunicar el Plan Institucional de 
a todas las dependencias de los 

del Distrito. 

La presente resolución rige a partir 
sean contrarias. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

los 

R e FE 	• di 
Subsecret. 	o de Gestión Institucional 

de la Secretaria 

Capacitación 

de 

Capacitación 
niveles 

de la fecha 

LUCERO 
(E) 

Nombre Cargo Labor Firma 

Celmira Martín Lizarazo Directora de Talento Humano Revisó y aprobó 
ke ÁoHe, :da, (wat 1 

Sahara Isabel Amórtegui Riveras Presidenta Comisión de Personal Aprobó 
'Cl. :n d. 	

4 

Natalia Carguera Metano Contratista 	Dirección 	de 	Talento 
Humano 

Revisó 

Sandra Marcel Guerrero Profesional Especializado DTH Elaboró 
P 

Av. Eldorado No. 66 — 63 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.sedb000ta.edu.co  
Información: Línea 195 

:fusamingitaii~1111111111111111M111111•1111~11! III .1Iá 	 11 



" 'VI 
,, 	'1/49, 

( 

1-•1 

P 

2' 
• 

, 
tly

Mi" , 

,:. 	
i  

. 
14.71/4 , 

,, 

pi 

D
ir

ec
ci

ó
n
  d

e  
C

on
tr

a
to

s  

D
ir

ec
ci

ón
  d

e  
C

on
tr

a
to

s  

. 	
.  

S
ec

re
ta

rí
a  

Ju
rí

di
ca

  , 	w  ó 
O 
— 

.• 
4 

I 

... 

, 	; 

ni 

...... 

r 

.• 

ti 
. 

. 11 %  

, 

tre- 

t ' 

... 

... 

1,9 

-Y, 	.rt 
-s, 	

= 
.,4 	al 

,44. 	-44 

•V" 

... ' 	II 

o 

..  

J1 

V.,-i':i 

-0, 

..1 
:' 
in 

— 
o 
•,7 
< 

1 = 
 "07 

1 
ll.. A

b
ri

l a
  s

ep
ti

em
b
re

  

I 

4 

1:13?;1'" '"...r 

r411 

.,. 

... 

11 
t 

.1 -o cc 

tn 
$ 

E -o 
•<[ 

41 

0 

1 o o 
o o 

,I. 

.4.' 

•Z.a ....y. 

" 1 01 

I 

at 

1 St 

u, 

tA. 

u 

~5
ssy
~~
tFFFuxxx 

• e cu 

2 	In 	N avt4" 	• 
O 	'o 
U 

pp 

	

'<t; 	1 ‘' 

Ili 

	c 	' 
.. 

0.1 

„ 	-- .. 

... 

i• 

' 

in 

.<2. 

-k4 
' 

Si 

‘.., 

, 

1 ,< 

• 

_ 	
. 	

.  

D
es

ar
ro

ll
ar

  4
 t

a
ll

er
es

  p
re

se
n
ci

al
es

  d
e
  4

 h
o

ra
s  

d
e  

d
u
ra

ci
ó
n
  c

a
d
a  

u
n
o
.  E

n  
g

ru
po

s  
d

e  
4

0 
p

er
so

n
as

.  

S
e  

p
re

te
n

d
e  

tr
an

sm
iti

r  
lo

s  
p

ri
n
ci

p
al

e
st

a
m

b
la

s  
e  

im
p

lic
ac

io
n
es

  q
u

e  
te

n
d

rá
n  

la
s  

m
is

m
o
s  

en
  l

a  
p

rá
ct

ic
a  

d
ia

ri
a,

  f
ac

il
it

ar
  la

  p
a
rt

ic
ip

ac
ió

n
  y

  

fo
m

en
ta

r  
p

re
g

un
ta

s  
re

la
ci

on
a

d
as

  c
o

n
  l

o
s  

p
ro

ce
so

s  
d
e  

co
n

tr
a
ta

ci
ó
n
  

en
  l

os
  q

u
e  

p
a
rt

ic
ip

an
  l

os
  s

er
vi

d
o

re
s  

co
nv

oc
ad

o
s.

  

D
es

ar
ro

ll
ar

  4
 t

a
ll

er
es

  d
e  

4
  h

o
ra

s  
d

e  
d
u
ra

ci
ó
n
  c

ad
a  

u
n

o
.  

E
st

ra
te

gi
a  

d
e  

ca
p

ac
it

ac
ió

n  
p

re
se

n
ci

al
  q

u
e  

b
u
sc

a  
en

fa
ti

za
r  

en
  l

a  
im

p
o
r t

an
ci

a  
d

e  
u

n
a  

a
d

ec
u

ad
a  

su
p

er
vi

si
ón

  y
  c

ot
ra

to
s  

co
m

o
  m

e
di

o  

d
e  

p
re

v
en

ci
ón

  d
e  

p
rá

ct
ic

as
ir

re
gu

la
re

s  
q

u
e  

co
n

ll
e v

en
  a

  h
a

ll
az

go
s  

po
r  

p
ar

te
  d

e  
lo

s  
en

te
s  

d
e  

co
n

tr
o

l.  

—
 	

.
  

C
ap

ac
it

ac
ió

n  
a  

tr
av

és
  d

e  
4

  m
ó

d
u

lo
s  

in
fo

g r
áf

ic
os

  e
n
  l

a  
p

la
ta

fo
rm

a  

d
e  

la
  A

lc
al

d
ía

  

cc 
r Cr 

en 

ifig 

col 	' 
0 

- 

Y 

: 

.., 

-y.. 

ii.  
F. 
. 

y 

ro 

o' 

• 	_ 

O 
z 	• 	a 

= 
.,...f. 	,11.4, 

ai 

. 
ir 

-t, 	, 
' 

del ' 	f-- 
.1.. 	....:: 

.  

... 
. , 

• 

• C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 M

A
N

U
A

L 
D

E
 	

•  

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 •  

• 

A
C

O
M

P
A

Ñ
A

M
IE

N
T

O
 E

N
 S

U
P

E
R

V
IS

IÓ
N

 Á
R

E
A

S
 

D
E

L
 N

IV
E

L
 C

E
N

T
R

A
L 

O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 "R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
ID

A
D

 

D
IS

C
IP

L
IN

A
R

IA
"
 

EviepE3rolpepanDal 



MEI ILLMIllo 1 -•-1 t~ropa Enonnumun in' 	non vi 

1.2il•__In_licicuz(,;iici.1_,I) 	11„,, cd 	177--Zi 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IO

N
E

S
 Y

 M
O

D
IF

ICA
C

IO
N

E
S

  E
N

  

M
A

R
C

O
  L

E
G

A
L

  Y
  N

O
R

M
A

T
IV

O
  

T
alleres C

ultu
ra d

e la R
en

d
ició

n
 d
e
 cu

e
n

ta
s 

N
o

rm
as In

te
rn

acio
n
ales d

e
 co

n
ta

b
ilid

a
d
  p

ara 

el  se
c
to

r
 pú

b
lico

 

C
u
rso

 d
e
 A

u
d

ito
ria (rie

sg
o

s,
 no

rm
a
ti vid

ad
, 

resp
o

n
sa

b
ilid

ad
  d

el  a
u
d

ito
r) 

S
E

M
IN

A
R

IO
 T

A
L

L
E

R
 E

N
  E

S
T

A
T

U
T

O
  

A
N

T
IC

O
R

R
U

P
C

IÓ
N

  (A
S

P
E

C
T

O
S

  P
R

Á
C

T
IC

O
S  D

E
 

LA
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
ID

A
D

 P
E

N
A

L, D
IS

C
IP

L
IN

A
R

IA
  

Y
  F

IS
C

A
L

) 

• 

74  

4 

• 

1 

- 

• 

.14•  ;:•-,-. 

.. I , 

• 

' 

. 

	

O 	- 	 ,i'l  

14 ,.. 
ro, 

az: 
a.:4  

,O. ?lei. 

	

1E 	... 

	

-= 	
.. 	,_ 

.. 

,- 

7 t 
•   

• 
44  

.,.... 

-‹ 

BIEN
ESTAR

 

Lle
v
a
r a

 cab
o

 capacitacio
n
e
s po

r so
licitud  d

e las áreas 

resp
o
n
sable

s d
e
 pro

ceso
s t ransversale

s
 con Im

p
acto

 en la
 gestió

n 

d
e la

 en
tid

ad
, d

e
 acu

erd
o

 con l o
s
 cam

bio
s
 norm

ativ
o

s q
u

e
 se 

p
resen

te
n

 e
n
 el  añ

o
. 

Co
nju

n
tam

en
te

 con la V
eed

uría D
istrital  y

 e
n

 coordinació
n

 con la 

O
A

P
 s
e
 esp

e
ra

 realiz
a
r talle

re
s por S

ub
secr e

taría
 y la

s
 D

IL
E

S para 

el  nivel  d
irectiv o

 y
 gesto

re
s po

r á
rea 

Cao
acitación

 tip
o
 taller dirigid

a
 a los E

SE
  

C
u

rso
 d
e
 actualización

 en lo
s
 tem

as d
e
 auditoria 

Realiz
a
r un S

em
inario T

alle
r convocand

o
 a
 en

tid
ad

es d
e
 ed

ucació
n 

su
p

erio
r
 c
o

n
 experi encia

 reconocid
a. 

rho 

. , 

- 5 

.. 

25. 

r. 

Vy4 
Me 

. 

": 

rf 

l 

4=  

✓ 

----, 

0..4, 

a 

•-:. 
' 	•51` 	a  Cr --', 

	

O. 	' 
-7 b.7 0 
pi  

n 
O m  6.. 2  

	

_..11 	ro 
,m = 

• -co 

3--. 

	

Ñ 	.. 

t.I 

• . 

2 

 

...• 	-1,,.. 	.14. 

.....,-...s.-1 . 

..... 
e• 

--. 

2:" 

90,1  . , 

hh  

... 

• l 

.•  

- 

t 

.t. 

I 	. 

1
2
0
  ad

m
inistrativos 

1
2
0
 servid

o
res 

1
0

0
  ad

m
inistrativo 

Cr 
oi 
'I 
5 

•=. 

6
0

 ad
m

inistrativos 

n". 
;.t.' 

y 	0. r i  
:Gj Zi.  . 

. . . 	,.. . 

71 

' . 

A' . 
7- c4.,  
.= 	».. ..... 
" .• 

. 

w•I 

.. 

i 

ell 

.. • 

1...n4- I. 	---, 
01  

..... 
m

a
rz

o
 a d

id
em

b
re 

M
ay

o
 a
 noviem

b
re 

m
ay

o
 a diciem

b
re 

A
gosto

 a
 octub

re 

M
ay

o
 a
 julio

 

, 	. 

1 

....",- 

.., 

11" 

.„.. 	.... 

ml . 
t 

m 

Z 

— 

• 

si' 

, 

31 
, 

.:. 

... 

¡ ,„ 

O
p
er ad

o
r Logístico 

Plan
eación, V

eed
uría , O

p
erad

or L
ogístico 

D
irecció

n Financie
ra

 - O
p

erad
or L

ogístico 

O
p
erad

or L
ogístico 

O
p
erad

or L
ogístico 

. 

....,.. 

, 

—I 

mi- 

5 

.. 

=r.-  

‘-.1 

. 

- 

. - 

1•111111111111 	 :721101111111 !.L 



I. 

.i.z, 

11  . 	i 

4••• .4 
• 

• 

e 

t,  

.. 	.. 

• - 
'3  

.«.5. 	21,`.r... 

..: 
...... 

.1,11 

4..„ , 

... 

O
p

er
a

d
o

r  
L

og
ís

ti
co

  

C
on

tr
a

ta
ció

n  
-  

O
p

er
a

d
o
r  

L
og

ís
ti

co
  

D
ir

ec
ci

ó
n
  D

ot
ac

io
n
es

  y
  O

p
er

a
d

o
r  

L
og

ís
ti

co
  

O
p
er

a
d
o
r  

L
og

ís
ti

co
  

'-'1 

.... 	. 	tk‘ 

il .., 

,414 
r; 	.1 

r . 

-4.... 

tá 
.9.)  

, }Z4 
:  

,... ,_ . 

ei 

	

t 	 *u. 

	

LN J 	3, , ILI  5 

«-11 

Lir.  

e. 

,' 	..„, 
r`. . 	,I  

91  
,..,. 

O 
t 
O 

O 
>. 

m
ar

zo
  a

  n
o
vi

em
b
re

  

m
ay

o
  a

  s
ep

ti
em

b
re

  

m
ay

o
  a

  d
ic

em
b
re

  

sl 

1.ex. 34ti.: 
»9 	l'f 

. 

at , .4 - 

...„- 

I 

... 

ct c 
CC 

Dr ct 	' 
eik 	d.• 

„.,,,,, 	rY 
z 	..,.! 

....., 	,...,z 

...t 	c. 

• 

, 

t.. 
i 

'-n" 

. 

,t- 
• 

e 
s, 80

 a
d
m

in
is

tr
at

iv
os

  

3
0
0
 a

d
m

in
ist

ra
ti

vo
s  

60
0 

ad
m

in
is

tr
a
ti

vo
s  

20
0 

a
dm

in
is

tr
a
t i

vo
s  

,-- 
. 	, 

• 
1 

, 	. 
1 	'' 	

i 

FY 3 

1 

,..: 

..1•1'"Ic- 

4'
i. 

„i 
, 
, 

✓L 	
. 

zigt,w44 ,. 	--:0 
,.. 	. v s. 	t 	. 

 ' 

e 

= 	:IQ  

ro 	' 
O 

w , 	P 
5 

- 	• 	. ts 	4  

jg 

k......., 

: 	. 
•,,,,, 

....• 
, 	.[•,- 

1 

...... 

'2 

...... 

., 

•,,t.t 
..,4:•-.„ 3 

± 

el, 

, 	
D

ot
ar

  a
  l

o
s  

p
ar

ti
ci

p
an

te
s  

d
e  

H
er

ra
m

ie
n

ta
s  

q
u

e  
le

s  
p

er
m

it
an

  
im

p
le

m
en

ta
r  

un
  S

IG
C

 b
aj

o
  l

a  
N

o
rm

a  
N

IT
C

G
P:

  1
00

0 
y  

M
E

C
I:

  1
0
0
0
 e

n
  

su
s  

E
nt

id
a
d

e s
,  d

e  
ta
l f

o
rm

a  
q
u

e  
m

e j
or

en
  l

a  
C

a
lid

a
d

 d
e  

lo
s  

P
or

du
ct

o
s  

y/
o

  s
er

v
ic

io
s  

bu
sc

a
n

d
o
  l

a  
sa

ti
sf

ac
ci

ón
  y

  c
um

p
li

en
d
o
  l

os
  

re
q
u

is
it

o
s.

d
e
l
 C

li
en

te
  I

nt
er

n
o
  y

  e
xt

er
n
o
  y

q
u

e  
ge

n
e

re
n

  u
n  

Im
p
ac

to
  

p
os

it
iv

o  
en

  e
l 

en
to

rn
o

  

L
le

va
ra

  c
ab

o
  1

0
  t

a
ll

e r
es

  d
e  

4
 h

o
ra

s  
c

ad
a  

u
n

o
.  E

n  
g

ru
p
o
s  

d
e  

tr
a

ba
jo

  p
o

r  
lo

ca
li d

ad
es

,  
se

  e
n

fa
ti

za
rá

 e
n
  l

as
  p

rá
ct

ic
as

  a
d

ec
u

ad
as

  
en

  c
u
an

to
  a

l 
m

a r
co

  n
o

rm
a
ti

vo
,  f

in
an

c i
er

o  
y  

co
n

tr
ac

tu
a l

.  
•
  

• 

D
es

ar
ro

ll
ar

  1
0 

ta
lle

re
s
  d

e  
4
 h
o
ra

s  
ca

d
a  

u
n

o
.  P

or
  m

ed
io

  d
e  

ej
e

rc
ic

os
  

p
rá

ct
ic

os
,  r

e
fo

rz
an

do
  e

l 
m

an
e
jo

  a
d

ec
u

a
d
o
  d

e
l 

in
ve

n
ta

r i
o  

y  
b

ie
n

es
  

•
 

d
e  

la
  e

n
tid

a d
,  e

n
fa

t i
za

n
d
o
  e
n

 la
  I

m
p
o
rt

a
nc

ia
  d

e  
la

s  
re

sp
on

sa
bi

li
da

d
es

  q
u

e  
co

n
ll

ev
a  

su
  m

an
ej

o
.  

D
es

ar
ro

ll
ar

lO
ta

ll
er

es
-d

el
 ho

ra
s-
c
ad

a
-u

n
o
s
  S

e  
b
u
sc

a
  p

o
r  

m
e

di
c r

d
l 

un
  t

a
ll

er
  d

e  
ti

p
o
  e

xp
e

ie
n

ci
al

,  
fo

r t
a

le
ce

r  
e

l 
se

rv
ic

io
  y

  e
m

p
o

d
er

ar
  a

  
q

u
ie

n
es

  l
o  

p
re

st
an

,  s
a
ti

sf
ac

ie
n

d
o
  l

as
  n

ec
es

id
a d

es
  d

e  
lá

 c
iu

d
ad

an
ía

.  

e  B
IE

N
ES

TA
R 

A 

rr 

. 
. 

Y 
•;;5. 	rY' l'i• 

t 
). 

1-14 	4.  

. 

1. 

w 
y  

G.:1 	1 
 

• 

. 

XIV-
1 

y. 

...I 

va, 	, 
4 

0-  

--11  

. 
*)  

- 

..5  . 

.1  

al C
U

R
S

O
 E

N
 L

A
  N

O
R

M
A

 N
T

C
G

P
 1

0
0

0
 Y

 M
EC

I 

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 F

S
E

  S
O

B
R

E
 

R
E

S
P

O
N

SA
B

IL
ID

A
D

E
S 

Y
 A

L
C

A
N

C
E

 E
N

 E
L

 Á
R

E
A

 

F
IN

A
N

C
IE

R
A

 Y
 C

O
N

T
R

A
C

T
U

A
L

.  
• 

T
A

L
L

E
R

  A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
I Ó

N
,  

M
A

N
E

JO
,  

R
E

G
IS

T
R

O
 Y

 R
E

P
O

R
T

E
 D

E
 IN

V
E

N
T

A
R

IO
S

 

T
A

L
L

E
R

 L
ID

E
R

A
Z

G
O

 D
E

L
-S

E
R

V
IC

IO
 -

E
N

 E
L

- 

M
A

R
C

O
 S

IS
T

E
M

A
 IN

T
E

G
R

A
D

O
 D

E
L

 S
E

R
V

IC
IO

 

A
L

 C
IU

D
A

D
A

N
O

  

WDEDE3irdpEp&pgDppl» 



lainnad 	P 	nlinall.11111~a 1.1kst 	~11•111t 

j 
(,C, ‘(_, 

T
A

L
L

E
R

E
S  R

E
S

IG
N

I FIC
A

N
D

O
  N

U
E

S
T

R
A

S
  

R
E

L
A

C
IO

N
E

S
  Y

  G
E

ST
IÓ

N
 D

E
L

  C
O

N
F

L
IC

T
O

  

JO
R

N
A

D
A

S
  D

E
 S

E
N

S
IB

IL
IZ

A
C

IÓ
N

  P
L

A
N

  

E
ST

R
A

T
É

G
IC

O
  D

E
  S

E
G

U
R

ID
A

D
 V

IA
L

  

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
  G

E
S

T
IÓ

N
  D

O
C

U
M

E
N

T
A

L
  Y

  

M
A

N
E

JO
  D

E
  A

R
C

H
IV

O
  

: 

rAy irgo-  1ta 
	:11: t, 

...., . 	: 

-- 
o 

	

.--, 	2 

'ri 
_ 	o 

o"-  
oi 	):" 

	

' 	Z 
E 	.., 
a 
1'  
 , 

>,  a. 
Y 

211  
.: 

tti 	» 

.i- ..., 

.... 

»ii) 

- 	, . 

:,.., 
wl 

• 

'I ,O
ISN

ESTAR  

Realiz
a
r 4

 tall e
re

s co
n
 servid

ores L
a
 capacitació

n
 va d

i rigid
a
 a lo

s 

se rvid
o

re
s públicos Inscrit o

s d
e
l niv

e
l cen

tral, l o
c
a
l e institucional  

q
u

e
 esté

n I n
teresad

o
s
 en

 am
pli a

r su
s
 conocim

ien
to

s
 acerca d

el 

origen d
el  confli cto,

 su
 neu

tralización
 y
 m

an
ejo

 d
e fo

rm
a 

ad
ecuad

a. 

D
esarrolla

r 8
 ch

arl a
s
 info

rm
ativas d

e
l h

o
ra

s p
o
r p

erso
n

a
. 

Partien
d

o d
e
l com

p
o

rtam
ien

t o
 via

l co
m

o
 u
n
a
 pr em

isa d
e 

resp
o

n
sab

ilid
ad

  civil,
 se

 efectuán
 charl a

s
 q
u
e
 perm

itan 

consientizar
 a lo

s
 servid

o
res d

el  ó
pti m

o
 com

p
o
rtam

ien
to

 seg
u
ro

 

en la
s
 vías 

Lle
v

a
r a

 cab
o
 aco

m
pañ

am
ien

to
s
 e
n

 pu
esto d

e
 trab

ajo
 y 

capacitacio
n

es d
e 4 h

or a
s
 cad

a
 un

a
. 

Se
 trata

 d
e
 su

m
i nistra

r conocim
ien

to
s
 so

b
re la

 no
rm

ativid
ad  y 

óptim
a
s
 prá

ctic
a
s e

n
 e
l m

an
ejo

 y
 conserv ació

n d
e los d

o
cu

m
en

tos . 

.. 

	

r.• 	t.:.: 
..'. . , 

:l 

1. 
1 	... . 

..._ ..- 

‘.....! 
..'. 

iA.1.-rf 
-= 	•-• 
= z 	P t. 

	

S 	" .1.- . 
cl 

	

f 	13 
o-12*, 

,„,, 	n. 	: 4 ,-1 
°' 41:11 'S  n c. 22 n 
a. = O 
a .5 m..6 	tn 
= :13 . -a -e 

ft; 
N_ 

-= 

	

, 	I= 
il

fas
, 

Siti 

-' 
 

,. •• 

4..1ae 

W,. 
(::. 

. 

• : 

m 

.".": 

.- 

:1f 

1c. 

. . 

, 
bi.., .1 . ra-vii 
o 

i ft 

rA 

Z5  Ti 

2
0
0
 ad

m
inistrativo

s 

4
0

0
 ad

m
inistrativos 

1
8

0
0

 ad
m

inistr ativos 

. 	.. 

e 
e 	..,1' 	ge..., 

P14 
,.. 

+:. 

.oi... 

ir% :3/4 
;int 

 PU 
• ca 1.11,ye 

— 

•, 	•••. 
- 

S 

1 

> 
g 
DI 
ti = O 

2. •  
CU 
O 
a 0 0 
rili 

-w m o- 
2 
3 
C1.1 
=  
.5.. 
S' o- 
71 

o 

....: 	.., 

m 
2 Ei 

a 
TTI n G 

., 
z.,. . 	. 

._. 

tli 

.. 

. 
D

A
S

C
D

 - O
perad

o
r Lo

a
d

a
) 

> 7z) 

G
ru

po d
e A

rchiv
o
 y O

p
erad o

r Logístico
 

r . 
st- 

' 

40. 

i 

-.. 
> 0» . 

.. 	in. 	O 
ITI cn 

.. 	. 	" -..m.. 	.-.. 

. 

..... 

 3 

iyl I 177" 



fl. 

ti til 

.. 
w. 
 

1 

4 

V!r 

di ........ 

.. 

a 

Lu 

0 

r i,s 

, 

v. 

4 

iv 

"41 

T p~Y...- ... 

da S 

D
A

SC
D

  O
p

er
ad

or
  L

og
ís

t ic
o 

O
pe

ra
do

r  L
og

íst
ic

o 

O
pe

ra
do

r  
Lo

g í
st ic

o 

O
p e

ra
do

r  
Lo

g í
st

ic
o 

I 

.'' I'l 

lo 

i 

33 

y 

ti A. 

41‘.'" 

1. , 

. 

blii- 

4 	4, 

... 

1.' 1 

A
br

il 
a  

A
g o

st
o 

• 

A
go

s t
o  

a  
di

c i
em

br
e  

Ju
lio

  a
  N

ov
ie

m
br

e  

y 	11'. 

ei
rA

ely
•  

c..
›
. —

..—
,-

  
..t

".  
.4 :

5, ,  -  
/:
'•

 y
t4

1
(P

i g
  -  
	

- 

..
 	

... ... .  
- 

. 	
.  •  •

  i•--,
  :„ :•

;, --
m

i p
, 	

•  
-

L
: a

t
t:

yi  
„

  
,,

,, ,
 

1 	
«‘, "

/..,:-
1,

  ' 
,;. -

 S
 . ;
 	

•  -
- a

r.,
-
s

f -
91 ( ‘

'
 
,
 
 

	

... .,.
.  t

  V
  7-

1
c-

 —
, 	

a-
44 4

t ,. .
4 

>
 	

- 
..„

„
r

—,:
: ri

.  

	

.. -
-,

';
 h

. .,.;b
4,„

 	
.3

., ,
, ,,, c

, 	
-
 
 
	

..  
.
,
,
,
,
  ..
  . ,

..  

1, 
	 -

,, ,
,,. „ ,

,  •
  -

- 	
.  . .

.. .:
- • =

 • 	
a.

..,
  -
-
 ,

--
 	

, -
-a

n
. 	

,--
--

 

.41
$

  ?
IP

  t  " 4
:•

- •
 -
 .

...
, .  
- -
 '
 

c• 	
r
 -
  -
  . .

--  
,  

.g
.w

lt x,
,,,
  ..1  

tn
ti

. 	
n

i t
t3

.  

-.."
 n

r 	
' ,

e.
: Y

 
	

-
  '
, 
- 

,t
, -
  - 

re
,  
.-
: ::
'
 
 

r7
d,
, , ,

,;
, 	

„ ;,,
-, .
, :,

  •
 	

c...2
  -

- 
-.

3
  ..

C.
.,- 
 
	:
  

	

9
1

1
= 1

•--
, 4

-:;
. ,v

tc
-7

y 1
, 7

."• 	
+q

 

..,
,, ,t

7
5 ‘

, :
- ,
,
4

X
1

1.>
  

,T
052

  

7,<I
t•  1
- = ‘

,, -,,
,=

t 1
.. t.

 O
  'J
)
' 
	
4
-
9

.,  =
;4,

  ;..
- .1, ;

•• '
s
 -
 , t '
. ?

±
I ii 

1 
r e, i.' 1

" :1
4:

4 7
:‘

,C
 1

: 5
1p

l iz.4 : 
II

  ' 4.
 

"
in

/A
7

.,...
„1

 
	 -

,:
pti
k

 	
1.,  

• '
 

*,":
1,

t,,,
,(1

: =
  #

1 ... 	
,,

v
s

t-
 ,: "

 r  
'
 4

1:, -5
1  
 

4.
,..
 	

), I
t4 1

‘
4
; ',  (

; 
1 :

"
..

1w
: :'

, .
.
'
 

. 1
. 

•  
4r

t  c
*
,  

1
4

4
1 ":

„ 3
: 4

1 	
q

..
  
t

4
A
,-

•d
e l

l 
4 4,

  i
 r
t  

i,  
- \
,&

ty
tt
it
y
h

t
 

r ‘
, 41
/4
;
 

L V
e

ri
kg

4.
  _
1

1
 )-

fF
1

 t
' 1

- k
,4

P
1

t=
l
t
l ».

-  n
s. 9

 : 1,
3a

, ,N1
1-

4 *
;:=

  I ti
 

i  „
I
  -

 r. a
4
r0

e
^
,-

, 
 
:1

-  t
's,

  
"
O

ra,
-
  ;
1

4;
,,  
4
.
.

.0
.,
 	

er
S

IE
R

T
I-1 .
 

',  -
1

'1<
  
 

.
 
t
  
-
 t
 . 1

1, 1•
1 "

. 1
°,

tb
,  Y

. ' 
tl

í:
 	

zx
, -4
11

41 	
"›

 - 
1

,̂ ,  %
1/

4 .,
,, , '
, 1

1
  O

n
a
g
tL

t C 

4  
•:, 	

'1
' ".

 	
- "

.•
 
	
.:,
 	

' "
14

4-
,  

•
  

-Fa
 	

- , 	
(N

oi
r -

.  
	 -

Fi
: - 

.. .. 	
,,,. ,

  

.  A
  •

  ...
,..

  t
•we

„  iv
s ••

   
' 	

ce
 o

 	
••  -

  c
 	

pa
ra

 le
 a 	

4
'
 	

. r.g c
, 	

..4
.-

,..  -
  4

  

ál
 l

lí
 4

P
- 
	
'
 

'''
,  s

e '
r e

q
B 
	

_  
'
 

t.
 "

. 
(
. 4

04
 	

t
 	

,,
,  
,
 	

»
;
  
4

  

1
:
 

. 1
"
.$

" "
 
 
'
 

o
d

ea
c t
 d
a
d
e
 q
 
	 : l
la

g
a
 ia0

1 :
&
: 4

4.
',1 1

 t
.,
 	

S
',
1

4
1$
1

:
 4 4
 '
f
t 

.4
  
' 

..-1
;

:1
',

j u
n
„

t '
v l

d
td

P
 
	

,n
.
  .
1
”
 
	 f

+ • 
	

,  
, .

.,
  .
.r

y .
i t
z
  .
. .e

in
e m

  

7
44

.  :
 .

01
. .. 
	 .

..  
,
-
 ',
  _

  
'
 	
v
4
,  

, e
, r,

,,s,
,  l
i
t

-i
t.(

4•
Af ,

';',
1
  .
. 
.1 <

1
 I
.
/
 	

•,,
,Q
1
41

:t
4 1

1
 

e
'
 
 

i
l l
i
 S

.
 	

11
/4

 
	 .
- 

4
,„ (

)„
,4

,-,
,r ..

.*
 	

tk
l.p
; 1

;;;
•  
,1
1
.  2

...
.1
,1

37
,4 1

,b
.1

1
1 ;

44
.±

I's
 
	

2.4
- 

77
:2

1..d
.  ,1

1 1
s
4

:
1

4„ '
 

eT
Z  
4

  .
,  c

.. ,
  '2 ' 4

: J'
a.

. .  
:£9

.. t1
.  

	
V

i d. .
1

  
t9Y 

	

,  -
tr 0

  9
,,
,r

,  
z
Y

y
li
, 

-
 	

,j
.  1  ,

  l
u

ti
,-", 9

4,
- 

—
 	

= '
I,

  
,f

, ?
4
5 1

3.
 : i

  ...
  .

.1
1/

4"
;, '.

.. -
,
  , 
É 	

i'..
.: p

m
":1

  k
ij

. .2
; 4

2, 1
=

4
;i

4
 ,

  .4
1 ,:

ü '
 

1
, Z

;7
/7

;m
:.

  z
.,.

,,, ,
a  

;$
2  

»
1

 	
5 ,

.. 	
1

 	
t;

 	
Q= 4

-,
4  

X_
  ; 1

7,
  . ,

... -
1,

  

r.,
- 3

1 1- 4
 .

.. ,
  7

,?
-1
1
 
	

.  
+ a

,  4
4,„T

am
t, I

. ...
  •

  

A
,. .:•••

•  
, 	

, , ,
,-

 	
‘r
.
 

1
,,

W
,  t

i 	
;4

 	
1
1
  4

r
'"

"-
!
`
 

4
, ,,

f  1
  4

  '
.
 
-
 
r
•
',
. .
 
l
a
 I
I
 t  .

1
4
  
"
te
l
a
  
S

.
 
. ”

 

L
g

t
t
i
l
i
b

it
  
1
;
 
1

1
/.
'
'
'
 -
 21

 'I
'
)
 
:
 

“
/
 V

I
'
 -
:
 

A
l
 

t
l
i
g
i
t
r

r
i
r
1

/
4

: .  
4
  Z
. 
4

1
:4

  
'
.
 

	

fa
ci

lit
ar

  la
  a

P
r 	

o  
de

  lo
s 	

20
0 

a d
m

in
is

tr
at

iv
os

  

m
i tr

en
  

m
ie

n t
o  

y  
m

an
e !

 

r  4
   

R
ea

liz
a  r

4 
es

tr
at

eg
ia

s d
e 	

a l
 a

pr
en

di
za

je
.  

de
 

 
.p

ar
tic

ip
an

te
s  
	 p

ar
a  

ap
or

ta
r

.  
or

ga
ni

za
c i

on
al

e
s
, 

 
de

  l
a
 Cl

u d
aa

 

ta
ll

er
es

 qu
e  bu

 	
af

ro
nt

a 	

ap
ia

dó
n  a

 l
o
s
 
 

ca
m

bl
o os rg

  an
iz

ac
io

na
l y

  d
es

ar
ro

llo
  

o o 

t 

E 
o o 
o N .-1 
ro 
o c0 80

 a
  1

00
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
  

EX
CE

L 
B

A
SI

C
O

,  IN
TE

R
M

E
D

IO
  Y

 A
V

A
N

ZA
D

O
 	

R
ea

liz
ar

  c
ap

ac
ita

ci
ón

  e
n  

ex
ce

l p
ar

a  
lo

s  
tr

es
  n

iv
e l

es
 	

12
0 

A
dm

in
is

tr
at

iv
os

  

R
ea

liz
ar

  u
n  

se
m

in
ar

io
  T

al
le

r  q
ue

  p
er

m
ita

  a
  lo

s  a
si

s t
en

te
s  

fo
r t

al
ec

er
  

su
s  c

om
pe

te
nc

ia
s  e

n  
e l

 te
m

a  
de

  r
e d

ac
ció

n  
de

  t
ex

to
s  

q u
e  

pe
rm

ita
n  

in
flu

ir
  e

n  
su

  d
es

em
pe

ño
  la

bo
ra

l 

R
ea

liz
ar

  c
ap

ac
ita

ci
ón

  b
ás

ic
a  

en
  e

l s
of

tw
ar

e  
pa

ra
  lo

s  a
dm

in
is

tr
at

iv
os

  
de

  l
os

  tr
es

  n
iv

el
es

  

ex 
<E K 

-:', 	11 

. . 
, 

.14 

• 

1, r"- 
,:t• ', 

o 

Q Pa 

ra 
Q o 

1 
O 

"-Ir 

Yt1 

, 

.7 	....t rr---, 
Ns4 

 

'0 

1 
W 
2 
ce 

Zti I- RE
D

A
CC

I Ó
N

 D
E

 D
O

C
U

M
EN

TO
S 

T É
C

N
IC

O
S 

W
O

R
D

,  P
O

W
E

R
 PO

IN
T

 Y
 N

A
V

EG
A

D
O

R
ES

 

ID 

2.<90p22UILDET,O)Eptly20 



Enid. 	•IPI 	911.1110~~ tia Int ame 	Mi 

1 	  
1 
5 > 
2 
5 
-1 
P 
m 
m 
Z 
o m 

2 n 
5 
m C. 
03 r- 
n > 

31 
n p 
o 
z m 
-im 
n0 o c E n n  , n  

5 m 
z 2 
O 0 
m  1 r  
P n 
-o c 
1 a  3. o 

z 
1 
-0 
73 
2. 

	

<7:2"
  ?:-..7-'  [1'4, ".'''  ;  '111 	

V
.:-.. ..iii-il

.:411.".,',..;& r.'..,:  •  < ....,; 
-- 	

• • 	
.--: <

1. r,
  ,, i  .  1

 . •  :
 

-7
11.7...7..,4 
	:"C.:::

- 	, ...-1 .t.
.::',....I

,..".41.-2,... 	
..;-,

 :-.1
,.. 	

,..„,1:..,,1?"›...¡„94..
 

6 ..  
	

.. -.».  
	

. 	

-'  
	 ..3‘  1  - “

.. .
; .
-

-  3
. ..  :  

".iji
l
á
tÁ

P
A
W

A
IC

T
O

N
  

. 1.  ' ,..  ,,,,‘4
1
';  1.)::..)r-‘/P

:Ar.'.'  -
.
 / '47.-1-4;

'flit •....,411
.
 

...t...,-,.-  ......
 
,
 

_ .: 
-e

 BIEN
ESTAR

 	
',t
,,,,,i5.-_:-  :-.

 
y

zi, z.t:;
 

,-'  -
 It-:, -.:

, ::-.--..,,,
 ..1-1

,-;;;24.
 Iiii±!,,t  j..e43'1,  . '  

r  '  .'..... 1
  '.;. - -..

 
, :  Y

  --›....::  `  ..?
  :'.

.  :
 :i1
f'?

.":
.  tC

' E;...f2r
...11V

7,1
1 ,....S.-!..
 

1
..'' '''''  ;.t

.:1:i•
,i  
7.t14:

ti
sia  :;.,,:

...i:  )4  '  1.
:P.
 
 

	.t
..: -

 .  ...r...,.: ...z
.
  :.

...
 _..r......

.
 ...--.7...i:

  
 

,111.10.0109«..~
  

‘....
„
 -.a n ..

.
 , 	
-
 . 

t
ri

...,..
,
 ‘-_,..,..“

„
 _.;:,.‘.
 

-,  •-.  „II'  ':  -:
-,.. ."--

  -  y..t-  z.-ayZ;411:7-'!\7,,,,I..;:r..-.Tt.';;.,t..9.1.",tr?-7..:7:3-:  :  ;:'  -  ":  .1'  '  '-..-;  ;::"  1--t-::  ('  ..::.5'  .
 

Q
 .."-  ;

.
 

e 	
i 

4
T
4

1
1

.#  ;:t;r:- ,:,11. 2--.1:: :-.17.5
::; :i.R1 _,;;J

:, 	
,&;.<:•.

, .
:
:
. .„;c1:::,:;, ••-.:)

.
: ...- -,;!.:,1"t„,,:t ;il'i "1:1  .. ,.Vicv: ::,:

f
:-..„
,
.
;

:.,1
:...,1...
'

.:  :':.?,,,:. ..
;,1  .....1.... .

 
, ':

 
<?'

,
.,12..

:  .,,
:
 

$::::: *
*
 	té1:41111,11;,5

t5::-.4, 	
..1

.7' .I'V ,"..:..'  .
 'Y:"

......:..;, ....'...<
:''..
 

::.,;,;:::!•-q:;  if  :,: 	
'  ..

-.L
.:, 	

.-  *I''''.:::.':
 

 

f
.  

...
;
 ..,*::‘,14

,',47,...,......",',,;:t
.
 

„1„éttu
 t,
 .•  frt,".:

 ,,,,,"'
 ti::: '  -

 t'  ,:p  H
t
 ,'.i't.
 

/t,"  ."  :-"  . ".
 

•t: t::::,
 :"  tí.k:  :  J.:1  .

;
 ....:.::',,:,r1

  :  ,:,tf ,::',i-''''jr,  , 	
':t.f'  . 	

1 tz  tti':::..., 	
:  '  í  -'71'''',::-

.t i :::.•  ';  -..::'  '  fi  '  tct
 •••  :-; 	

":t 	
'''  s':  t''' 	

;  .'  
!) tt  '  -  l''''t?

..j.,L;1  &t: 	
.. 	 .....''';'.;,;;i1

:^t.::• .'tf.':':
.:,7 	

'  '`,
 tti

t,'':',:::',":„Itttt':‘";',
 jv
 tt-:-.Si t'•,:'  „::;11';',.:'.  t';.:, :t,

:,t  Y,' •••;,,, ,..-,tr?
 ''.:',,,

 ;',...,„:••-":4::-'1;;.'',.',":;-.
 t: t';,." ',1:-..t t:t,;7

4L,:.,:,-:: 'c. •5-;t: 	
i'',,T71;?.•.:-  -1,',.•":":,;.? 	......-..f.-,; 

	

.. 	
,. 	

,. 
,::.:-.:

 2;.:
 -..It'....1"

-15,,,;.:,; 
	55;»

,::•.:  •.,<  '  7
 	-:.,1,

A..
 -' 	' 
	

}1
1"  r

t
:
 1•:::1

4
 	

• 	
. 	

'"
"  

„ 

":»"P.: .• '„ ‘Y
:+ - 	

e9.1
'

:
*

1
7
,1
t

'”'  r;"4
1• l

iti ,v
,

:.
f
  :,  ..>

„
  
	

tr   :  .,  
'1 .:1

1
.  
t
f1•41

'  ...4
.
 
t
i
 "•
;4

•S  .•
 ;:ii:Is

ti.
,  'I I

);
 
'  :

:
  

1
{',

11
,Z4
1

1
 5

U
,„   • ‘  "<-  •

 ‘  1  '.  
f
r

:1
„
:-4

1
1
2
1
'

4  till"
"
;  r  

'  */?
::  '"

  :'• 

.  
•- • '' ''

  .  •  
1

1 1
  ti4 :1 '

4
;9

w
  S ;  
l

if;; I::"  H t
;
#

:

..rT
  4
,1

6:t X
-

4-11
  l'  I  !

 
 ;.44;;

„
 
 

 
	 1171:

 

  ...   
A

C
C

IO
N

E
S

.  
l

r
1

1'1
i

:
 

 t
. . 1

.  4 
 141

7e.V ..ia
i; :;1 .  

; t:'' 1  '7

...*:'  : 711
  1:
:
  
;

5.-`1

1
"
.  r" t“. (n- l'4/7-

 -I .'  ' '''16e
-..
 ,:i  ^:
 

....:;:
 --K
- 1:1-99;A

'9
°  ..  

.
 : ..'::
 

 . 2(  :.1
; 1;:. A.."  13.- °;! 141 511 :- R  A.

 T—
 GL It

):
 
:
 

-  .  
aÑ

o
in

'  	
ar•  •t'-'74,G

TIID
A
D

k
w

+;=
-'-'-'s "i‘'  t

et€
'  Jutitb

;dexé
ctIvi d

átlets'q
u
e

lse
re

R
9

 0.1T
h

ip
a,
 9 	

.., 	
,::,.; '.....,:.:74,;!(alo:defair011,9s)  .. _ 	

,,,,-..1. ,
 , ; - -..„

 -
 ,.,
 :. 	

1  1,,,
 .
 

,'.. :
 	

""'";-!•,,....., 	
',.,'61...- 

 
`: - 	 '  eAr". •1 	

•^'-'--4:-.4.-c,irv
;',Iy

.  y
 [5,t•

 1),1!.
 

-.;- .-- 	
'...'  '  t  '':-6'  .''''''dk -i'il¿I  aii';'»''. 	

. '. '  ..- -.1.11:4 -.1:7  1..-4Z-t  - " 	
.4 	

'  ::' • -..:
'
 • ;;?..j.:  'I:

 
,
 :,, :  '"  -  . - -,

 ^f '  t:, '. r
r-1̀

.4-Y
t',"A- 	

.:-'..
 :
 

... 	
¡ 

lirexijne rlio ard
lJa,IF.R

m
g

:,9119?1,C
 r, ,,
 

4  .-.: , : -ni  '0119;19
astlykt1

 1
1.2

 ti rlz;  
	
-
 •2;;,;;;•;;,4  ;

;
;
 ; ; .
 

;*
;
 

;,5 	
i;z

ív, ,
,;(;;;;Iz.211

:rs
.,•5,i  • .;;

.
.;
 ,,,;.p;  ,

 
.[2/2

 .
 

-.2  :
 
!
 

.:  J
.. • 1  23rf

 1
1

:
 ;1  '   

';
''  '1,.. ' 	

;  .. 

•
 

:::.
 
.
 

“
 	

:l.,I•y
e
ly

1
 r!

 
 ',2

!
 	

72,1,t
 e

t2
 ifri,'

1
 	

-
..A.: 	

'  .12  .1-:  't
-:
 

 ',C
t.  2;  ...Y-2f ,,  i; ,,

,•::,,,2'11
 

1
 '  .-.514,..i.,-....::4.:-

 ?,',....f.'... a
,  -.:.

 - 'VI, .. 1
--14fir

;
  -..:  1:  ..<.."

  '  . tr
:
  

,r4' 	
•4

.,  1 	
- :-;.• ''  '  '12.:.r

., 	
.
 
.
 t,,
 ,
 
,
 

-.: 	
J
  

1;1'  . 	
.'

2S
..4

k
:::t.
 

, .7f. .-... .t
-ii.:,:r. '.:" ,-11.1:;:"--.7

1
2
I-1:-

ri:  t"."'"-  .  :'7  ./..
 

,-
,  t.,:-.""

i  + .':::.1̀5 =-7...:-V'''''',..,:. '1 ..;,
 j:'; .-t:.
 

,:,'  t.,: I  -,, v,?• .:Z.,;::•...',.:-̀-; :':..,' 	
. 	

...
;
 

- ••
4

/e
n
e 4

et "
  '  

.•
 ,
,
 ,
 :
 

::rz•,.,  —
51.0

 a t  
U.
 
.
 

 
1 1?.

,..;;IS
Lfii

7;
1

1
;.":",:?.:.?..,C.trit  -1::t.r.,?

:'.1:1
4.',;;;:., '-,71;' ,":.  ',..

 
,T..,..12;,.

.2:1-;Ii.11:11,:',1,;;.,..1
,1. C

, '  :1 
	'.7:;I

irt'
l
:

.''.;
',::. '. 
	Y  ti  '':,

 t. -:, \r '
'',1 	

,,'.,
 4,

t
if

,„
..t,...,.. 
	

1  
. 	

1,.<
4

.11
.,•

:4
>1

 ',4
5

H
.14

,p
,
'lf ;,-,.:.',  

.
„,,
 ,
 

,„
..„

 -
 •,,..r2

::
,  ..

,.,
:
:
 .
.:  ,•••'...

.i5
:„,,,

.
„:„

 :
 

..7...,
 ::<
 ,,
,
:
:*

.,,,i-,
 -.1,1,1.....-

.-....,
 •;.: ,-

 	
1-1„

, ,
 :::

.-2-
„..

„
g

t:;
,:,„

?
...,... 	

,
 	

,
.,,...; 

.;•¿1
E'.;¡.;;

I:
e

l'I'J:-:!).•  ',-1•:;
:

igit':,•;',. ,.: .1: :
;-;:.!:?,

 h.: .  .
,..',
 

,;.„..,...::,....4
:::,t ..„

.,.., :.......„,„....:*
.. ,......,

 
.4

..:s,..:::
.,,,... 	

,
,
„
 „ 	

,„
„
 ,„

 , 	
„„.
 
_

.
 „ 	

. 	
_ 

„
 _....... 	

...
... 	
.
 

 

Realizar 4  T
alle

re
s q

u
e
 perm

ita
 a l o

s asistent es d
esarroll ar 

TA
LLE

R
 D

E
 FO

R
M

A
C

IÓ
N

 E
N

 C
U

L
T

U
R

A
 Y

 	
h abilidad

e
s
 que b

usquen
,
 po

r un 
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  E
N

 D
E

R
E

C
H

O
S H

U
M

A
N

O
S Y

 
lad

a
: conocer , disfrutar,

 prom
over los D

erech
os H

u
m

an
o
s e

n
 su 

	

vida fam
ili ar, 	

4
0
0
 A

d m
inistrativos 

	

A
gosto

 a
 octub

re 	
D

A
SC

D
 - O

perad
or L ogístico 

D
E

R
E

C
H

O
 IN

T
E

R
N

A
C

IO
N

A
L

 H
U

M
A

N
IT

A
R

IO
- 

e
n
 el  contexto lab

o
ral y

 prof esio
n
al y

 en
 su

 condició n
 com

o 
D

IU
 PA

R
A

 SE
R

V
ID

O
R

E
S PÚ

B
LIC

O
S 	

ciud
ad

a
n
o
 colom

b i
a
n
o
 

y
 p
o
r otro l ad

o
: act u

a
r com

o form
ad

ores d
e
 nuevos f uncionarios. 

Se
 reali zaran d

o
s sesiones d

e 8 horas,
 en l o

s cuale
s
 se

 trataran 

en
tre

 otros lo
s siguiente

s
 t em

as G
estió

n fiscal  y financiera d
e las 

entid
ad

e
s
 públi cas, Servici o

s
 públicos, D

esarrollo i nstituci onal, 

S
elecció

n d
e
 perso

n
al y

 M
od

el o
s
 gerenci ale

s
 públic

o
s con la 

partici pació
n d

e l a ESA
P 

Se
 reali zaran

 4
 tall e

re
s con d

uración d
e 4 h o

ra
s en

 gru
pos d

e 100 

p
erso

n
as cad

a
 uno,

 se
 pretend

en f acilita
r el  d

esarrollo d
e 

h
abilid ad

e
s y

 com
petencia

s
 qu

e
 perm

ita
n
 afro

n
tar lo

s
 cam

bio
s
 que 

surg
e
n

 a
 partir d

el  acuerd
o de

 paz 

60 directiv os 

4
0

0
 ad

m
inistrativos 

Julio
 a octub

re 	
O

perad
o
r Logí stico 

O
ct ub

re
 a
 noviem

b
re 

D
A

SC
D

 -
 Operad

o
r Logísti co 

armar sin ir 	 I J USE ieli ri 



S 

U 
W 

1Y- . 

, of 

•  
O

p
er

a
d

o
r  

L
og

ís
ti

co
  

O
p
er

a
d
o
r  

L
og

ís
t i

co
  

D
A

S
C

D
 -

  O
p
er

a
d
o

r  
L

og
ís

ti
co

  

D
A

SC
D

 -
  O

p
er

a
d
o
r  

L
og

ís
ti

co
  

O
p
er

a
d
o
r  

L
og

ís
ti

co
  

O
p
er

a
d
o
r  

L
og

ís
t i

co
  

t~f,,,xn 

. 
Iti S. 

SI 

.., 

'.. 	.  I 

ri 

tu 

III 1 

S
ep

ti
em

b
re

  a
  o

ct
u

b
re

  

a 

E 
is -o 

 CO 
re: 
.0 
.2 S

ep
ti

em
b
re

  a
  o

ct
u

b
re

  

S
ep

ti
em

b
re

  a
  o

ct
u

b
re

  

A
br

il
 a

  N
ov

ie
m

b
re

  

M
ar

zo
  a

  D
ic

ie
m

b
re

  

k 
1. 

prk h A W 

.. 	s :i. 

- zt 
ríe. . 

n- 
^yttd~K1X,Y 

.tit 
•U 	i 	,-- 

im + t 
,. 
z  

i• 

...... 

, 

,.1 

. 

111  

20
0 

a
dm

in
is

tr
a
ti

vo
s  

80
0 

a d
m

in
is

tr
a
ti

vo
s  

n
iv

e l
 c

en
tr

a
l 

e  
in

st
il 

1
2
0
  a

d
m

in
is

tr
a
ti

vo
s  

20
0 

a
dm

in
is

tr
a
ti

vo
s  

n
u
ev

o
s  

se
rv

i d
o
re

s  

to
d

o
s  

lo
s  

se
rv

id
o

re
s  

--- 

el 

,. 

tu.. 
of avl 

 a ti, 	' o  
N 	1.* 	04. 
LLI.• 
Z 	,rt0 
° M.173 
ril 	Crif 

'‘.. "r 
. 4 

,i,, 

'I. .. - 

. 144' 
... , 

.  -
 

S
e  

re
a

liz
a r

an
  4

 t
a

ll
er

es
  c

on
  d

u
ra

ció
n  

d
e  

4
 h
o
ra

s  
en

,g
ru

p
o
s  

d
e  

50
.  

p
er

so
n

as
  c

a
d
a  

u
n

o
  

• 

• 
S

e  
re

a
li

za
ra

n  
3 

jo
rn

a
d
as

  c
o

n
  d

u
ra

ci
ó
n
  d

e  
4
 h
o
ra

s  
en

  g
ru

p
o
s  

d
e  

4
0 

pe
rs

o
n

as
  c

ad
a  

u
n

o
,  c

o
n

  a
s i

st
e

nc
ia

  d
é
 lo

s 
a dm

in
is

tr
a
ti

vo
s  

d
e

l n
iv

el
 

lo
c
al 

y  
ce

nt
ra

l,  
co

n
  s

eg
ul

m
le

n
to

q
u
e  

p
e r

m
it

a  
m

ej
o
ra

r  
la

  p
er

ce
p

ció
n  

d
e  

es
te

  t
em

a  
en

  l
a  

en
tid

a d 

S
e  

re
a

li
za

ra
n  

4
 t

a
ll

er
es

  c
o

n
  d

u
ra

ci
ón

  d
e  

8
 h
o
ra

s  
en

  g
ru

p
o

s  
d

e  
30

  
p

er
so

n
as

  c
a

da
  u

n
o
  

S
e  

re
a

liz
ar

án
  d

o
s  

co
n

fe
re

n
c i

as
  d

e  
4
 h

o
ra

s  
co

n  
p

ar
ti

ci
p

ac
i ón

  d
el

 
p

úb
li

co
  

S
e  

re
a

li
za

rá
n

  5
 j

or
na

d
as

  d
e  

In
du

cc
ió

n  
p

re
se

n
c i

al
 p

ar
a  

lo
s  

n
u
ev

o
s  

S
er

vi
do

re
s  

D
oc

en
te

s  
y  

A
d
tiv

o
s  

q
u

e  
In

g r
es

an
  a

  l
a  

E
n

d
d
a

d 

• 
R

E
IN

D
U

C
C

I Ó
N

 	
D

is
eñ

o  
e  

im
p

le
m

en
ta

ci
ón

  d
e  

M
ó

d
u

lo
  d

e  
IteI

n
du

cc
ió

n
  v

ir
tu

a
l p

ar
a  

el
 1

0
0
%

 d
e  

lo
s  

S
er

vi
d
o
re

s  
d

e  
la

  S
e

d 

• 

.: 

la' 
1=2 

.si 	I 	a& 

12 	i 

= 
`CI 
U 	-.,,..... 

J. 

BI
EN

ES
TA

R 

511'11v 

• 

c:- > .12-d. 

,ctg,„
G :á 

,... 

yx 

ami- 

10 

....- 

; 
- 

/ 

 fi 

.- 

r 

SE
N

SI
B

IL
IZ

A
C

I Ó
N

:  P
R

O
B

ID
A

D
 E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

 

D
E

L
 S

E
R

V
ID

O
R

 P
Ú

B
L

IC
O

 

PR
O

D
U

C
T

IV
ID

A
D

 Y
 T

R
A

B
A
JO

 EN
 

E
Q

U
IP

O
  •

 

TA
LL

ER
  E

N
  IN

V
E

ST
IG

A
C

I Ó
N

,  
IN

N
O

V
A

C
I Ó

N
 Y

 D
E

SA
R

R
O

L
L

O
 

C
O

N
F

E
R

E
N

C
IA

 G
ES

TI
Ó

N
 D

EL
 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 

IN
D

U
C

C
IÓ

N
 

empe3np;-pepnrka 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

